
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.421 22 de fevereiro de 2024 Página 3

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

b) nos termos dos §§ 2º, 3º e 4º do art. 9º-D do Anexo III ao RICMS:

1 - Se no prazo estabelecido no inciso II deste Edital não houver a manifestação fundamentada de que trata o 
referido inciso, o resultado da pesquisa de preços será considerado válido, podendo a SEFAZ adotar as medidas 
necessárias para a fixação do PMPF apurado;

2 - Se houver manifestação fundamentada, no prazo estabelecido no inciso II deste Edital, a SEFAZ analisará os 
fundamentos apresentados e dará conhecimento da decisão sobre a manifestação às entidades representativas 
manifestantes, com a devida fundamentação;

3 - Na hipótese de a decisão sobre a manifestação das entidades representativas for pela não aceitação da 
fundamentação apresentada, a SEFAZ adotará as medidas necessárias para a fixação do PMPF apurado, 
mediante divulgação por ato do Superintendente de Administração Tributária, publicado no Diário Oficial do 
Estado.

Campo Grande, 21 de fevereiro de 2024

GABRIEL BEZERRA BOURGUIGNON
Superintendente de Administração Tributária em Exercício.

ANEXO AO EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 11/ 2024

17 - Produtos alimentícios
67.00 - Azeites de oliva, em recipientes com capacidade inferior a 2 litros, exceto as embalagens 
individuais de conteúdo inferior ou igual a 20 mililitros
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR (R$) *AÇÃO
8423243009319 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM CLASSIC 

CHEF PORTUGAL - 500ML
46,05 A

8423243009340 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM CLASSIC 
CHEF ESPANHOL - 250ML

23,42 A

8423243009326 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM CLASSIC 
CHEF ESPANHOL - 500ML

46,12 A

8423243009333 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM CLASSIC 
CHEF PORTUGAL - 250ML

23,45 A

8004825008878 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM CLASSIC 
CHEF ITALIANO - 500ML

46,08 A

7898489771329 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM CLASSIC 
CHEF TUNISIA - 500ML

46,01 A

Legenda Ações*
A - Alteração de Produto

PORTARIA/SAT 3289, de 21 de fevereiro de 2024

Dispõe sobre a inclusão de produtos e alteração de descrições e 
valores, na lista dos preços médios ponderados a consumidor final 
(PMPF), dos produtos que especifica.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe 
confere o inciso I_A do art 3° do ANEXO III - Da Substituição Tributária, ao Regulamento do ICMS, na redação 
dada pelo Decreto nº 15.020, de 12 de junho de 2018,

CONSIDERANDO pedidos de contribuintes para inclusão e alteração de seus produtos na tabela denominada 
PMPF, com informação dos respectivos valores;

CONSIDERANDO o resultado das pesquisas realizadas em conformidade com as disposições do art. 9°-C, 9º-D e 
9º-E do Anexo III - da Substituição Tributária, ao Regulamento do ICMS,

R E S O L V E:
Art. 1° A lista dos preços médios ponderados a consumidor final (PMPF), dos produtos relacionados abaixo, passa 
a vigorar com as inclusões e alterações das descrições e valores, constantes do Anexo Único desta Portaria:



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.421 22 de fevereiro de 2024 Página 4

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

I - Bebidas I: Cerveja;
II- Fralda.

Parágrafo único. Os produtos incluídos na lista de preços médios ponderados a consumidor final (PMPF) a que se 
refere o caput deste artigo, sujeitam-se, a partir da data de sua inclusão, às disposições do art. 9º-E do Anexo 
III ao Regulamento do ICMS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos a partir de 23 de fevereiro de 
2024

Campo Grande, 21 de fevereiro de 2024

GABRIEL BEZERRA BOURGUIGNON
Superintendente de Administração Tributária em Exercício.

ANEXO À PORTARIA/SAT 3289, de 21 de fevereiro de 2024

20 - Produtos de perfumaria e de higiene pessoal e cosméticos
48.00 - Fraldas
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR (R$) *AÇÃO
7899700804895 FRALDA GERIÁTRICA WELLNESS CONFORT 

ECONÔMICO - P - 30 UNIDADES - 1PCT
85,90 I

7899700804901 FRALDA GERIÁTRICA WELLNESS CONFORT 
ECONÔMICO - M - 30 UNIDADES - 1PCT

85,90 I

7899700804918 FRALDA GERIÁTRICA WELLNESS CONFORT 
ECONÔMICO - G - 30 UNIDADES - 1PCT

85,90 I

7899700804925 FRALDA GERIÁTRICA WELLNESS CONFORT 
ECONÔMICO - EG - 30 UNIDADES - 1PCT

85,90 I

7908079506894 FRALDA CALCA FLOCK BABY JUMBO - M - 36 
UNIDADES - 1PCT

16,80 I

7908079506900 FRALDA CALCA FLOCK BABY JUMBO - G - 30 
UNIDADES - 1PCT

16,80 I

7908079506917 FRALDA CALCA FLOCK BABY JUMBO - XG - 24 
UNIDADES - 1PCT

16,80 I

7908079506924 FRALDA CALCA FLOCK BABY JUMBO - XXG - 24 
UNIDADES - 1PCT

16,80 I

7908079512130 FRALDA CALCA FLOCK COMFORT MEGA BAG - 
M - 72 UNIDADES - 1PCT

41,33 I

7908079512147 FRALDA CALCA FLOCK COMFORT MEGA BAG - 
G - 60 UNIDADES - 1PCT

41,33 I

7908079512154 FRALDA CALCA FLOCK COMFORT MEGA BAG - 
XG - 48 UNIDADES - 1PCT

41,33 I

7908079512161 FRALDA CALCA FLOCK COMFORT MEGA BAG - 
XXG - 48 UNIDADES - 1PCT

41,33 I

7899700804611 FRALDA CALCA LITTLE BABY JUMBO - M - 34 
UNIDADES - 1PCT

42,00 I

7899700804628 FRALDA CALCA LITTLE BABY JUMBO - G - 30 
UNIDADES - 1PCT

42,00 I

7899700804635 FRALDA CALCA LITTLE BABY JUMBO - XG - 26 
UNIDADES - 1PCT

42,00 I

7899700804642 FRALDA CALCA LITTLE BABY JUMBO - XXG - 
22 UNIDADES - 1PCT

42,00 I

7898931019245 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
REGULAR - G - 08 UNIDADES - 1PCT

23,00 A

7899700800811 FRALDA GERIÁTRICA SAFETY REGULAR - G - 
08 UNIDADES - 1PCT

21,23 A

7898556033749 FRALDA FLOCK BABY MEGA - P - 50 UNIDADES 
- 1PCT

26,78 I



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.421 22 de fevereiro de 2024 Página 5

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

7898556033756 FRALDA FLOCK BABY MEGA - M - 46 
UNIDADES - 1PCT

26,78 I

7898556033763 FRALDA FLOCK BABY MEGA - G - 44 
UNIDADES - 1PCT

26,78 I

7898556033770 FRALDA FLOCK BABY MEGA - EG - 40 
UNIDADES - 1PCT

26,78 I

7898556033787 FRALDA FLOCK BABY HIPER - P - 81 
UNIDADES - 1PCT

46,37 I

7898556033794 FRALDA FLOCK BABY HIPER - M - 70 
UNIDADES - 1PCT

46,37 I

7898556033800 FRALDA FLOCK BABY HIPER - G - 60 
UNIDADES - 1PCT

46,37 I

7898556033817 FRALDA FLOCK BABY HIPER - EG - 50 
UNIDADES - 1PCT

46,37 I

7898931019016 FRALDA HIPOPÓ BABY ECONÔMICO - P - 56 
UNIDADES - 1PCT

33,95 I

7898931019023 FRALDA HIPOPÓ BABY ECONÔMICO - M - 50 
UNIDADES - 1PCT

33,95 A

7898931019030 FRALDA HIPOPÓ BABY ECONÔMICO - G - 46 
UNIDADES - 1PCT

33,95 A

7898931019047 FRALDA HIPOPÓ BABY ECONÔMICO - EG - 44 
UNIDADES - 1PCT

33,95 A

7898931019238 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
REGULAR - M - 08 UNIDADES - 1PCT

23,00 A

7898931019252 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
ECONÔMICO - M - 30 UNIDADES - 1PCT

64,10 I

7898931019269 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
ECONÔMICO - G - 30 UNIDADES - 1PCT

64,10 I

7898931019313 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
REGULAR - EG - 07 UNIDADES - 1PCT

23,00 A

7898931019528 FRALDA ESTRELINHA MAX HIPER - P - 100 
UNIDADES - 1PCT

40,80 I

7898931019535 FRALDA ESTRELINHA MAX HIPER - M - 90 
UNIDADES - 1PCT

40,80 I

7898931019542 FRALDA ESTRELINHA MAX HIPER - G - 80 
UNIDADES - 1PCT

40,80 I

7898931019559 FRALDA ESTRELINHA MAX HIPER - EG - 70 
UNIDADES - 1PCT

40,80 I

7898931019566 FRALDA ESTRELINHA MAX HIPER - SEG - 56 
UNIDADES - 1PCT

40,80 I

7898931019573 FRALDA ESTRELINHA MAX SUPER JUMBO - M - 
70 UNIDADES - 1PCT

41,33 I

7898931019580 FRALDA ESTRELINHA MAX SUPER JUMBO - G - 
60 UNIDADES - 1PCT

41,33 I

7898931019597 FRALDA ESTRELINHA MAX SUPER JUMBO - EG 
- 50 UNIDADES - 1PCT

41,33 I

7898931019603 FRALDA ESTRELINHA MAX SUPER JUMBO - 
SEG - 40 UNIDADES - 1PCT

41,33 I

7898931019634 FRALDA ESTRELINHA MAX REGULAR - P - 10 
UNIDADES - 1PCT

15,11 I

7898931019641 FRALDA ESTRELINHA MAX REGULAR - M - 08 
UNIDADES - 1PCT

15,11 I

7898931019658 FRALDA ESTRELINHA MAX REGULAR - G - 07 
UNIDADES - 1PCT

15,11 I

7898931019665 FRALDA ESTRELINHA MAX REGULAR - EG - 07 
UNIDADES - 1PCT

15,11 I

7898931019672 FRALDA ESTRELINHA MAX REGULAR - SEG - 
07 UNIDADES - 1PCT

15,11 I



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.421 22 de fevereiro de 2024 Página 6

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

7898931019757 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
PREMIUM PLUS REGULAR - P - 10 UNIDADES 
- 1PCT

22,61 I

7898931019764 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
PREMIUM PLUS REGULAR - M - 09 UNIDADES 
- 1PCT

22,61 I

7898931019771 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
PREMIUM PLUS REGULAR - G - 08 UNIDADES 
- 1PCT

22,61 I

7898931019788 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
PREMIUM PLUS REGULAR - EG - 07 UNIDADES 
- 1PCT

22,61 I

7898931019801 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
PREMIUM PLUS ECONÔMICO - P - 30 
UNIDADES - 1PCT

47,50 I

7898931019818 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
PREMIUM PLUS ECONÔMICO - M - 26 
UNIDADES - 1PCT

47,50 I

7898931019825 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
PREMIUM PLUS ECONÔMICO - G - 20 
UNIDADES - 1PCT

47,50 I

7898931019832 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
PREMIUM PLUS ECONÔMICO - EG - 18 
UNIDADES - 1PCT

47,50 I

7898931019962 FRALDA CALCA HIPOPÓ JUMBO - M - 36 
UNIDADES - 1PCT

43,89 I

7898931019979 FRALDA CALCA HIPOPÓ JUMBO - G - 30 
UNIDADES - 1PCT

43,89 I

7898931019986 FRALDA CALCA HIPOPÓ JUMBO - XG - 24 
UNIDADES - 1PCT

43,89 I

7898931019993 FRALDA CALCA HIPOPÓ JUMBO - XXG - 24 
UNIDADES - 1PCT

43,89 I

7899700800002 FRALDA ESTRELINHA MAX SUPER JUMBO - P - 
81 UNIDADES - 1PCT

41,33 I

7899700800019 FRALDA ESTRELINHA BABY PRÁTICO - P - 20 
UNIDADES - 1PCT

14,50 I

7899700800026 FRALDA ESTRELINHA BABY PRÁTICO - M - 18 
UNIDADES - 1PCT

14,50 I

7899700800033 FRALDA ESTRELINHA BABY PRÁTICO - G - 16 
UNIDADES - 1PCT

14,50 A

7899700800040 FRALDA ESTRELINHA BABY PRÁTICO - EG - 12 
UNIDADES - 1PCT

14,50 A

7899700800057 FRALDA ESTRELINHA BABY SUPER JUMBO - P - 
81 UNIDADES - 1PCT

40,76 A

7899700800064 FRALDA ESTRELINHA BABY SUPER JUMBO - M 
- 70 UNIDADES - 1PCT

40,76 A

7899700800071 FRALDA ESTRELINHA BABY SUPER JUMBO - G 
- 60 UNIDADES - 1PCT

40,76 A

7899700800088 FRALDA ESTRELINHA BABY SUPER JUMBO - EG 
- 50 UNIDADES - 1PCT

40,76 A

7899700800095 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
ECONÔMICO - EG - 26 UNIDADES - 1PCT

64,10 I

7899700800170 FRALDA HIPOPÓ BABY MEGA - P - 90 
UNIDADES - 1PCT

50,00 A

7899700800187 FRALDA HIPOPÓ BABY MEGA - M - 80 
UNIDADES - 1PCT

50,00 A

7899700800194 FRALDA HIPOPÓ BABY MEGA - G - 70 
UNIDADES - 1PCT

50,00 A



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.421 22 de fevereiro de 2024 Página 7

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

7899700800200 FRALDA HIPOPÓ BABY MEGA - EG - 60 
UNIDADES - 1PCT

50,00 A

7899700800224 FRALDA HIPOPÓ BABY PRÁTICO - RN - 20 
UNIDADES - 1PCT

13,18 I

7899700800323 FRALDA HIPOPÓ BABY MEGA - SEG - 50 
UNIDADES - 1PCT

50,00 A

7899700800330 FRALDA HIPOPÓ BABY ECONÔMICO - SEG - 38 
UNIDADES - 1PCT

33,95 I

7899700800347 FRALDA SCOOBY DOO BABY JUMBINHO - P - 
20 UNIDADES - 1PCT

16,50 I

7899700800354 FRALDA SCOOBY DOO BABY JUMBINHO - M - 
18 UNIDADES - 1PCT

16,50 I

7899700800361 FRALDA SCOOBY DOO BABY JUMBINHO - G - 
16 UNIDADES - 1PCT

16,50 I

7899700800378 FRALDA SCOOBY DOO BABY JUMBINHO - EG - 
12 UNIDADES - 1PCT

16,50 I

7899700800385 FRALDA SCOOBY DOO BABY JUMBINHO - SEG 
- 12 UNIDADES - 1PCT

16,50 I

7899700800392 FRALDA SCOOBY DOO BABY JUMBO - P - 32 
UNIDADES - 1PCT

17,99 I

7899700800408 FRALDA SCOOBY DOO BABY JUMBO - M - 28 
UNIDADES - 1PCT

17,99 I

7899700800415 FRALDA SCOOBY DOO BABY JUMBO - G - 24 
UNIDADES - 1PCT

17,99 I

7899700800422 FRALDA SCOOBY DOO BABY JUMBO - EG - 20 
UNIDADES - 1PCT

17,99 I

7899700800439 FRALDA SCOOBY DOO BABY JUMBO - SEG - 16 
UNIDADES - 1PCT

17,99 I

7899700800446 FRALDA SCOOBY DOO MEGA - M - 42 
UNIDADES - 1PCT

30,99 I

7899700800453 FRALDA SCOOBY DOO MEGA - G - 36 
UNIDADES - 1PCT

30,99 I

7899700800460 FRALDA SCOOBY DOO MEGA - EG - 34 
UNIDADES - 1PCT

30,99 I

7899700800477 FRALDA SCOOBY DOO MEGA - SEG - 30 
UNIDADES - 1PCT

30,99 I

7899700800507 FRALDA HIPOPÓ BABY JUMBINHO - P - 20 
UNIDADES - 1PCT

14,50 I

7899700800514 FRALDA HIPOPÓ BABY JUMBINHO - M - 18 
UNIDADES - 1PCT

14,50 I

7899700800521 FRALDA HIPOPÓ BABY JUMBINHO - G - 16 
UNIDADES - 1PCT

14,50 I

7899700800538 FRALDA HIPOPÓ BABY JUMBINHO - EG - 12 
UNIDADES - 1PCT

14,50 I

7899700800545 FRALDA HIPOPÓ BABY JUMBINHO - SEG - 12 
UNIDADES - 1PCT

14,50 I

7899700800606 FRALDA ESTRELINHA BABY HIPER - P - 100 
UNIDADES - 1PCT

52,91 I

7899700804079 FRALDA CALCA HIPOPÓ CONFORT JUMBO - G - 
30 UNIDADES - 1PCT

38,15 I

7899700804086 FRALDA CALCA HIPOPÓ CONFORT JUMBO - XG 
- 26 UNIDADES - 1PCT

38,15 I

7899700804093 FRALDA CALCA HIPOPÓ CONFORT JUMBO - 
XXG - 22 UNIDADES - 1PCT

38,15 I

7899700804109 FRALDA CALCA HIPOPÓ CONFORT MEGA BAG - 
M - 72 UNIDADES - 1PCT

64,10 I

7899700804116 FRALDA CALCA HIPOPÓ CONFORT MEGA BAG - 
G - 60 UNIDADES - 1PCT

64,10 I



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.421 22 de fevereiro de 2024 Página 8

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

7899700804123 FRALDA CALCA HIPOPÓ CONFORT MEGA BAG - 
XG - 48 UNIDADES - 1PCT

64,10 I

7899700804130 FRALDA CALCA HIPOPÓ CONFORT MEGA BAG - 
XXG - 48 UNIDADES - 1PCT

64,10 I

7899700804246 FRALDA POOKY BABY JUMBINHO - P - 20 
UNIDADES - 1PCT

12,99 I

7899700804253 FRALDA POOKY BABY JUMBINHO - M - 18 
UNIDADES - 1PCT

12,99 I

7899700804260 FRALDA POOKY BABY JUMBINHO - G - 16 
UNIDADES - 1PCT

12,99 I

7899700804284 FRALDA POOKY BABY JUMBINHO - EG - 12 
UNIDADES - 1PCT

12,99 I

7899700804291 FRALDA POOKY BABY JUMBINHO - SEG - 12 
UNIDADES - 1PCT

12,99 I

7899700804307 FRALDA POOKY BABY ECONÔMICO - P - 56 
UNIDADES - 1PCT

25,80 I

7899700804314 FRALDA POOKY BABY ECONÔMICO - M - 50 
UNIDADES - 1PCT

25,80 I

7899700804321 FRALDA POOKY BABY ECONÔMICO - G - 46 
UNIDADES - 1PCT

25,80 I

7899700804338 FRALDA POOKY BABY ECONÔMICO - EG - 44 
UNIDADES - 1PCT

25,80 I

7899700804345 FRALDA POOKY BABY ECONÔMICO - SEG - 38 
UNIDADES - 1PCT

25,80 I

7899700804352 FRALDA POOKY BABY SUPER JUMBO - P - 80 
UNIDADES - 1PCT

36,50 I

7899700801047 FRALDA LITTLE BABY MEGA - EG - 34 
UNIDADES - 1PCT

39,99 A

7899700801054 FRALDA LITTLE BABY MEGA - SEG - 30 
UNIDADES - 1PCT

39,99 A

7899700801061 FRALDA GERIÁTRICA SAFETY REGULAR - P - 
10 UNIDADES - 1PCT

21,23 I

7899700801115 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
REGULAR - P - 10 UNIDADES - 1PCT

23,00 I

7899700801146 FRALDA GERIÁTRICA WELLNESS PREMIUM 
UNIT UNITÁRIO - P - 01 UNIDADES - 1PCT

2,99 I

7899700801153 FRALDA GERIÁTRICA WELLNESS PREMIUM 
UNIT UNITÁRIO - M - 01 UNIDADES - 1PCT

2,99 I

7899700801160 FRALDA GERIÁTRICA WELLNESS PREMIUM 
UNIT UNITÁRIO - G - 01 UNIDADES - 1PCT

2,99 I

7899700801177 FRALDA GERIÁTRICA WELLNESS PREMIUM 
UNIT UNITÁRIO - EG - 01 UNIDADES - 1PCT

2,99 I

7899700801184 FRALDA GERIÁTRICA WELLNESS PREMIUM 
UNIT REGULAR - P - 10 UNIDADES - 1PCT

27,48 I

7899700801191 FRALDA GERIÁTRICA WELLNESS PREMIUM 
UNIT REGULAR - M - 08 UNIDADES - 1PCT

27,48 I

7899700801207 FRALDA GERIÁTRICA WELLNESS PREMIUM 
UNIT REGULAR - G - 08 UNIDADES - 1PCT

27,48 I

7899700801214 FRALDA GERIÁTRICA WELLNESS PREMIUM 
UNIT REGULAR - EG - 07 UNIDADES - 1PCT

27,48 I

7899700801825 FRALDA SCOOBY DOO HIPER - P - 81 
UNIDADES - 1PCT

51,00 I

7899700801832 FRALDA SCOOBY DOO HIPER - M - 70 
UNIDADES - 1PCT

51,00 I

7899700801849 FRALDA SCOOBY DOO HIPER - G - 62 
UNIDADES - 1PCT

51,00 I

7899700801856 FRALDA SCOOBY DOO HIPER - EG - 54 
UNIDADES - 1PCT

51,00 I



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.421 22 de fevereiro de 2024 Página 9

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

7899700801863 FRALDA SCOOBY DOO HIPER - SEG - 46 
UNIDADES - 1PCT

51,00 I

7899700801870 FRALDA GERIÁTRICA SAFETY HIPER - M - 50 
UNIDADES - 1PCT

59,60 I

7899700801887 FRALDA GERIÁTRICA SAFETY HIPER - G - 50 
UNIDADES - 1PCT

59,60 I

7899700801894 FRALDA GERIÁTRICA SAFETY HIPER - EG - 42 
UNIDADES - 1PCT

59,60 I

7899700801917 FRALDA GERIÁTRICA CONFORTFRAL 
ECONÔMICO - G - 30 UNIDADES - 1PCT

46,37 I

7899700801924 FRALDA GERIÁTRICA CONFORTFRAL 
ECONÔMICO - EG - 26 UNIDADES - 1PCT

46,37 I

7899700801931 FRALDA GERIÁTRICA CONFORTFRAL 
ECONÔMICO - M - 30 UNIDADES - 1PCT

46,37 I

7899700801948 FRALDA GERIÁTRICA CONFORTFRAL REGULAR 
- M - 08 UNIDADES - 1PCT

9,99 I

7899700801955 FRALDA GERIÁTRICA CONFORTFRAL REGULAR 
- G - 08 UNIDADES - 1PCT

9,99 I

7899700801962 FRALDA GERIÁTRICA CONFORTFRAL REGULAR 
- EG - 07 UNIDADES - 1PCT

9,99 I

7899700802136 FRALDA CALCA HIPOPÓ JUMBINHO - M - 20 
UNIDADES - 1PCT

23,67 I

7899700802143 FRALDA CALCA HIPOPÓ JUMBINHO - G - 18 
UNIDADES - 1PCT

23,67 I

7899700802150 FRALDA CALCA HIPOPÓ JUMBINHO - XG - 14 
UNIDADES - 1PCT

23,67 I

7899700802167 FRALDA CALCA HIPOPÓ JUMBINHO - XXG - 14 
UNIDADES - 1PCT

23,67 I

7899700802181 FRALDA CALCA SCOOBY DOO JUMBINHO - M - 
20 UNIDADES - 1PCT

25,40 I

7899700802198 FRALDA CALCA SCOOBY DOO JUMBINHO - G - 
18 UNIDADES - 1PCT

25,40 I

7899700802204 FRALDA CALCA SCOOBY DOO JUMBINHO - XG 
- 14 UNIDADES - 1PCT

25,40 I

7899700802211 FRALDA CALCA SCOOBY DOO JUMBINHO - 
XXG - 14 UNIDADES - 1PCT

25,40 I

7899700802228 FRALDA CALCA SCOOBY DOO JUMBO - M - 36 
UNIDADES - 1PCT

45,90 I

7899700802235 FRALDA CALCA SCOOBY DOO JUMBO - G - 30 
UNIDADES - 1PCT

45,90 I

7899700802242 FRALDA CALCA SCOOBY DOO JUMBO - XG - 24 
UNIDADES - 1PCT

45,90 I

7899700802259 FRALDA CALCA SCOOBY DOO JUMBO - XXG - 
24 UNIDADES - 1PCT

45,90 I

7899700802266 FRALDA TOM E JERRY JUMBINHO - M - 18 
UNIDADES - 1PCT

12,90 I

7899700802273 FRALDA TOM E JERRY JUMBINHO - G - 16 
UNIDADES - 1PCT

12,90 I

7899700802280 FRALDA TOM E JERRY JUMBINHO - EG - 12 
UNIDADES - 1PCT

12,90 I

7899700802297 FRALDA TOM E JERRY JUMBINHO - SEG - 12 
UNIDADES - 1PCT

12,90 I

7899700802303 FRALDA TOM E JERRY MEGA - M - 40 
UNIDADES - 1PCT

29,98 I

7899700802310 FRALDA TOM E JERRY MEGA - G - 36 
UNIDADES - 1PCT

29,98 I

7899700802327 FRALDA TOM E JERRY MEGA - EG - 32 
UNIDADES - 1PCT

29,98 I



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.421 22 de fevereiro de 2024 Página 10

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

7899700802334 FRALDA TOM E JERRY MEGA - SEG - 28 
UNIDADES - 1PCT

29,98 I

7899700802365 FRALDA TOM E JERRY JUMBINHO - P - 20 
UNIDADES - 1PCT

12,90 I

7899700802563 FRALDA HIPOPÓ BABY HIPER - P - 94 
UNIDADES - 1PCT

64,10 I

7899700802570 FRALDA HIPOPÓ BABY HIPER - M - 84 
UNIDADES - 1PCT

64,10 I

7899700802587 FRALDA HIPOPÓ BABY HIPER - G - 74 
UNIDADES - 1PCT

64,10 I

7899700802594 FRALDA HIPOPÓ BABY HIPER - EG - 64 
UNIDADES - 1PCT

64,10 I

7899700802600 FRALDA HIPOPÓ BABY HIPER - SEG - 54 
UNIDADES - 1PCT

64,10 I

7899700802754 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
JUMBO - P - 30 UNIDADES - 1PCT

43,15 I

7899700802761 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
JUMBO - M - 26 UNIDADES - 1PCT

43,15 I

7899700802778 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
JUMBO - G - 20 UNIDADES - 1PCT

43,15 I

7899700802785 FRALDA GERIÁTRICA CONFORT MASTER 
JUMBO - EG - 18 UNIDADES - 1PCT

43,15 I

7899700802877 FRALDA TOM E JERRY HIPER - P - 90 
UNIDADES - 1PCT

59,97 I

7899700802884 FRALDA TOM E JERRY HIPER - M - 80 
UNIDADES - 1PCT

59,97 I

7899700802891 FRALDA TOM E JERRY HIPER - G - 70 
UNIDADES - 1PCT

59,97 I

7899700802907 FRALDA TOM E JERRY HIPER - EG - 60 
UNIDADES - 1PCT

59,97 I

7899700802914 FRALDA TOM E JERRY HIPER - SEG - 50 
UNIDADES - 1PCT

59,97 I

7899700803331 FRALDA HIPOPÓ BABY JUMBO - P - 46 
UNIDADES - 1PCT

30,99 I

7899700803348 FRALDA HIPOPÓ BABY JUMBO - M - 42 
UNIDADES - 1PCT

30,99 I

7899700803355 FRALDA HIPOPÓ BABY JUMBO - G - 36 
UNIDADES - 1PCT

30,99 I

7899700803362 FRALDA HIPOPÓ BABY JUMBO - EG - 32 
UNIDADES - 1PCT

30,99 I

7899700803379 FRALDA HIPOPÓ BABY JUMBO - SEG - 28 
UNIDADES - 1PCT

30,99 I

7899700803768 FRALDA CALCA LITTLE BABY HIPER - M - 72 
UNIDADES - 1PCT

65,90 I

7899700803775 FRALDA CALCA LITTLE BABY HIPER - G - 60 
UNIDADES - 1PCT

65,90 I

7899700803782 FRALDA CALCA LITTLE BABY HIPER - XG - 48 
UNIDADES - 1PCT

65,90 I

7899700803799 FRALDA CALCA LITTLE BABY HIPER - XXG - 48 
UNIDADES - 1PCT

65,90 I

7899700804062 FRALDA CALCA HIPOPÓ CONFORT JUMBO - M - 
34 UNIDADES - 1PCT

38,15 I

7899700800613 FRALDA ESTRELINHA BABY HIPER - M - 90 
UNIDADES - 1PCT

52,91 I

7899700800620 FRALDA ESTRELINHA BABY HIPER - G - 80 
UNIDADES - 1PCT

52,91 I

7899700800637 FRALDA ESTRELINHA BABY HIPER - EG - 70 
UNIDADES - 1PCT

52,91 I



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.421 22 de fevereiro de 2024 Página 11

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

7899700800781 FRALDA FLOCK BABY MEGA - SEG - 34 
UNIDADES - 1PCT

26,78 I

7899700800798 FRALDA FLOCK BABY HIPER - SEG - 38 
UNIDADES - 1PCT

46,37 I

7899700800804 FRALDA GERIÁTRICA SAFETY REGULAR - M - 
08 UNIDADES - 1PCT

21,23 I

7899700800828 FRALDA GERIÁTRICA SAFETY REGULAR - EG - 
07 UNIDADES - 1PCT

21,23 I

7899700800835 FRALDA GERIÁTRICA SAFETY ECONÔMICO - M 
- 30 UNIDADES - 1PCT

40,80 I

7899700800842 FRALDA GERIÁTRICA SAFETY ECONÔMICO - G 
- 30 UNIDADES - 1PCT

40,80 I

7899700800859 FRALDA GERIÁTRICA SAFETY ECONÔMICO - 
EG - 26 UNIDADES - 1PCT

40,80 I

7899700800927 FRALDA ESTRELINHA BABY PRÁTICO - SEG - 
12 UNIDADES - 1PCT

14,50 I

7899700800934 FRALDA ESTRELINHA BABY SUPER JUMBO - 
SEG - 40 UNIDADES - 1PCT

40,76 I

7899700800941 FRALDA ESTRELINHA BABY HIPER - SEG - 56 
UNIDADES - 1PCT

52,91 I

7899700800965 FRALDA LITTLE BABY JUMBINHO - P - 20 
UNIDADES - 1PCT

14,50 I

7899700800972 FRALDA LITTLE BABY JUMBINHO - M - 18 
UNIDADES - 1PCT

14,50 I

7899700800989 FRALDA LITTLE BABY JUMBINHO - G - 16 
UNIDADES - 1PCT

14,50 I

7899700800996 FRALDA LITTLE BABY JUMBINHO - EG - 12 
UNIDADES - 1PCT

14,50 I

7899700801009 FRALDA LITTLE BABY JUMBINHO - SEG - 12 
UNIDADES - 1PCT

14,50 I

7899700801016 FRALDA LITTLE BABY MEGA - P - 50 
UNIDADES - 1PCT

39,99 A

7899700801023 FRALDA LITTLE BABY MEGA - M - 44 
UNIDADES - 1PCT

39,99 A

7899700801030 FRALDA LITTLE BABY MEGA - G - 38 
UNIDADES - 1PCT

39,99 A

7899700804369 FRALDA POOKY BABY SUPER HIPER - M - 70 
UNIDADES - 1PCT

36,50 I

7899700804376 FRALDA POOKY BABY SUPER HIPER - G - 60 
UNIDADES - 1PCT

36,50 I

7899700804383 FRALDA POOKY BABY SUPER HIPER - EG- 50 
UNIDADE - 1PCT

36,50 I

7899700804390 FRALDA POOKY BABY SUPER HIPER - SEG - 40 
UNIDADES - 1PCT

36,50 I

7899700804406 FRALDA CALCA EVER BABY JUMBO - M - 34 
UNIDADES - 1PCT

16,80 I

7899700804413 FRALDA CALCA EVER BABY JUMBO - G - 30 
UNIDADES - 1PCT

16,80 I

7899700804420 FRALDA CALCA EVER BABY JUMBO - XG - 26 
UNIDADES - 1PCT

16,80 I

7899700804437 FRALDA CALCA EVER BABY JUMBO - XXG - 22 
UNIDADES - 1PCT

16,80 I

7899700804444 FRALDA GERIÁTRICA SOFTSEC PREMIUM 
REGULAR - M - 08 UNIDADES - 1PCT

15,11 I

7899700804451 FRALDA GERIÁTRICA SOFTSEC PREMIUM 
REGULAR - G - 07 UNIDADES - 1PCT

15,11 I

7899700804468 FRALDA GERIÁTRICA SOFTSEC PREMIUM 
REGULAR - EG - 07 UNIDADES - 1PCT

15,11 I

7899700804475 FRALDA GERIÁTRICA SOFTSEC PREMIUM 
ECONÔMICO - M - 30 UNIDADES - 1PCT

39,99 I

7899700804482 FRALDA GERIÁTRICA SOFTSEC PREMIUM 
ECONÔMICO - G - 30 UNIDADES - 1PCT

39,99 I

7899700804499 FRALDA GERIÁTRICA SOFTSEC PREMIUM 
ECONÔMICO - EG - 26 UNIDADES - 1PCT

39,99 I



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.421 22 de fevereiro de 2024 Página 12

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

7899700804727 FRALDA CALCA LITTLE BABY JUMBINHO - M - 
20 UNIDADES - 1PCT

21,90 I

7899700804734 FRALDA CALCA LITTLE BABY JUMBINHO - G - 
18 UNIDADES - 1PCT

21,90 I

7899700804741 FRALDA CALCA LITTLE BABY JUMBINHO - XG - 
14 UNIDADES - 1PCT

21,90 I

7899700804758 FRALDA CALCA LITTLE BABY JUMBINHO - XXG 
- 14 UNIDADES - 1PCT

21,90 I

03 - Cervejas, chopes, refrigerantes, águas e outras bebidas
21.01 - CERVEJA EM GARRAFA DE VIDRO DESCARTÁVEL
CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR (R$) *AÇÃO
7898738660244 CERVEJA IMPÉRIO ULTRA - 210ML 2,49 I

Legenda Ações*
A - Alteração de Produto
I - Inclusão de Produto

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO
PAUTA DE JULGAMENTO N. 11/2024
De ordem do Senhor Presidente do Tribunal Administrativo Tributário do Estado de Mato Grosso do Sul, faço saber 
a quem interessar possa que, no dia vinte e seis do mês de fevereiro de 2024, às oito horas e quinze minutos, a 2ª 
Câmara deste Tribunal, em sessão ordinária, julgará em sua sala de sessões,  localizada na rua Delegado Osmar de 
Camargo, s/n, Parque dos Poderes, e nos termos do Decreto 15.878, de 2022, publicado no DOE n. 10.770, de 4 de 
março de 2022, também  por vídeo conferência, no endereço eletrônico meet.ms.gov.br/SessãoTAT e eventualmente, 
por necessidade, no endereço meet.jit.si/SessãoTAT, devendo os interessados em participar ou assistir à respectiva 
sessão, observar, também, as disposições contidas no art. 119-C, incisos II, III, IV, § 5º e 6º do Regimento Interno do 
TAT (Decreto n. 14.320/2015), os seguintes recursos:

*Pedido de Esclarecimento (Acórdão n. 309/2023)
Recurso Voluntário n. 193/2022
Processo n. 11/006587/2022-Digital - ALIM n. 49673-E de 29/04/2022
Sujeito Passivo: Omya do Brasil Importação, Exportac Ltda – Três Lagoas-MS. – IE: 28.346.120-9 – Advogados: Vitória 
Mariotto Rolim Perez e André Luiz Menon Augusto
Autuante: Vladimir Jose Chiavegatto
Julgador de 1ª Instância: Antonio Carlos de Mello
Relator: Cons. Matheus Segalla Menegaz 

*Reexame do Ato de Revisão n. 12/2023
Processo n. 11/017687/2022-Digital – ALIM n. 51369-E de 5/12/2022
Sujeito Passivo: A C Alves Pinto – Jardim-MS. – IE: 28.430.725-4 
Autuante: José Auto Junior
Revisora: Geise Fernandes Castilho
Relatora: Cons. Thaís Arantes Lorenzetti
Pedido de Vista: Cons. Guilherme Frederico de Figueiredo Castro   

*Recurso Voluntário n. 203/2022
Processo n. 11/006596/2022-Digital – ALIM n. 49671-E de 28/4/2022
Sujeito Passivo: Sylvamo do Brasil Ltda. – Três Lagoas-MS. – IE: 28.259.147-8 -  Advogados: Marco Antônio Gomes 
Behrndt, Bruna Dias Miguel e Isabela Ribeiro de Melo 
Autuante: Fernando Cezar Henrique Nascimento Siqueira
Julgador de 1ª Instância: Luciana da Silva Neves
Relatora: Cons. Thaís Arantes Lorenzetti  

*Reexame do Ato de Revisão n. 27/2022
Processo n. 11/010656/2022-Digital – ALIM n. 50095-E de 1/8/2022
Sujeito Passivo: Bakery e Bistro Lanches e Alim Eireli EP – Campo Grande-MS. – IE: 28.405.990-0 
Autuante: Joao Carlos Brum Farias
Revisora: Geise Fernandes Castilho
Relator: Cons. Aurélio Vaz Rolim  

*Reincluídos em Pauta de Julgamento.

Campo Grande, 21 de fevereiro de 2024

Arsenia Zavala C. de Queiroz,
Secretária Geral.


